IIpunoxenue

K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepanuun

oT No

Cranaapr cnequaJu3upOBAHHON MEIUIUHCKON MOMOIIM NPH IV1ayKOMe

KaTteropus Bo3pacTHasi: B3pocCibie

Ilon: nro6oit

da3a: ¢ HOpMaJbHBIM, YMEPEHHO MOBBIIICHHBIM UM BEICOKUM BHYTPHUTJIa3HBIM JaBJICHUEM
Crangus: nmobas

OcaoxHenusi: 6e3 OCIOXHEHUH, KaTapaKTa

Bua MennumuHCKOi MOMOIIM: CrIeUATM3UPOBAHHAS MEIUITMHCKAS TIOMOIIh

YcaoBusi okazaHusi MeIUIIMHCKON MOMOIIU: CTAIIHOHAPHO

dopma oka3zaHusA MeIUIUHCKON MOMOIIM: TIIAaHOBAsI, HEOTIIOXKHAS

Cpennue cpoku jJedeHus (KOJU4eCTBO AHeil): 8

Kox mo MKB X*
Ho3osornueckmne equHMIbI

H26.2 OcnoxxHeHHas KaTapakTa

H40.0 Tlomo3penue Ha TIayKomMy

H40.1 TlepBu4Hast OTKPHITOYTOJbHAS TIayKOMa

H40.2 TlepBu4Has 3aKpbITOYTOJIbHAS TJIAyKOMa

H40.3 T'maykoma BTOpuWYHas MOCTTpaBMaTUUYECKAs

H40.4 T'nmaykoma BTOpWYHAas BCIEACTBUE BOCTIAIMTEIBLHOTO 3a00I€BaHuUs TI1a3a
H40.5 T@'maykoma BTOpWYHAasi BCIEACTBUE APYTUX OOJE3HEH ri1a3

H40.6 T'maykoma BTOpWYHAasi, BEI3BaHHASI IPUEMOM JICKAPCTBEHHBIX CPEJICTB
H40.8 Jlpyras rmaykoma

H40.9 T@'maykoma HEyTOYHEHHAs

H42.0 T'maykoma mpu 00JI€3HSIX SHIOKPUHHOW CHCTEMBI, PACCTPONCTBAX MUTAHUS M HAPYIICHUIX



0oOMEHa BeIleCTB
Q15.0 Bpoxaennas rmaykoma

1. MeanuuncKkue MeponpusTHS /151 JMATHOCTHKH 3200J1€BAHNUS, COCTOSTHHS
IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTALMA) BPa4ya-CleHATUCTA

Kon

MeANIUHCKOMI

yeayru

B01.003.001
B01.015.001
B01.023.001
B01.028.001
B01.029.001
B01.047.001
B01.058.001
B01.065.001

HaumeHnoBaHne MeAUMIIMHCKOI yciayru

OcMmoTp (KOHCYIBTAIMS) BPAYOM-aHECTE3H0I0TOM-PEaHUMAaTOJIOTOM MEPBUYHBIN
[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIIMS) Bpaya-KapIu0Jiora NepBUYHBIN

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIMS) Bpaya- HEBPOJIOTa IIEPBUYUHBIN

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIMS) Bpaya-0TOPUHOJIAPUHIOJIOTA IEPBUYHBIN
[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIMS) Bpaya-o(TaabMosIora HepBUYHBIH

ITpuem (ocMOTp, KOHCYIBTALIMA) Bpaya-TepaneBTa NepBUYHBIN

ITpuem (ocMOTp, KOHCYIBTALIMS) Bpada-3HA0KPHHOJIOTa IEPBUYHBIN

IIpuem (ocMOTp, KOHCYIBTALIMS) Bpada-CTOMATOJIOra-TepaneBTa NEPBUYHbBIN

JlaGopaTopHble MeTObI HCCJIEIOBAHUS

Kox

MeINIUHCKOMI

yCIayru

A12.05.005
A12.05.006
Al12.06.011
A26.06.036
A26.06.041

HaumeHoBaHMEe MeIHMUMHCKON yCIYIrH

Omnpenenenrue 0CHOBHBIX Tpyil kpoBu (A, B, 0)

Omnpenenenue pe3yc-pUHAICKHOCTH

[Iposenenue peakuuu Baccepmana (RW)

Omnpenenenue anTureHa K Bupycy remarura B (HBSAQ Hepatitis B virus) B kposu
Omnpenenenne anturen kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycaomy remaruty C (Hepatitis C
Virus) B kpoBu

1

Y cpeaneHHbIit
nokasareJb
YaCTOTHI
npeaocTaBjeHus
0,5

0,1

0,1

0,5

1

0,9

0,1

0,5

YcpeaHeHHbIH
nokas3arejb
YacCTOThI
npeaocTaBjaeHHus
0,9

0,9

1

1

1

Y cpeaneHHbIit
NnoKa3areJib
KPaTHOCTH
NpUMeHeHUs

PR R RPRR R R R

YcpeaHeHHbIH
nmoKa3arejb
KPaTHOCTH
NpUMeHeHUs

R R R Re

BCPOATHOCTD IMPEAOCTABJICHUA MCIAUIUWHCKHUX YCIYI' WJIW HA3HAYCHUS JICKAPCTBCHHBIX MPCIIApaTOB AJId MCAUIHWHCKOIO IMPUMCHCHUA (MG,Z[I/IL[I/IHCKI/IX HBHCHHﬁ),

BKJIFOUCHHBIX B CTaAHAAPT Me,[[HL[PIHCKOﬁ IMOMOIIU, KOTOpass MOXKET IMPUHUMATL 3HAYCHUA OT 0 a0 1, rae 1 03Ha4acT, 4TO AaHHOC MCPOIIPUATHUC P OBOAUTCA 100%
ManuceHTOB, COOTBCTCTBYIOLIUX ,Z[aHHOfI Moaciau, a LII/I(l)pLI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHJAApTC Me,[[HHHHCKOﬁ oMo MNpPOHEHTY MNalMUCHTOB, HMMCIOIINX
COOTBCTCTBYIOIINUEC MCAUILIMHCKUEC ITOKA3aHU



A26.06.048
A26.06.049
B03.016.003

B03.016.004
B03.016.006

3

Omnpenenenune anturen kiaaccoB M, G (IgM, 19gG) k Bupycy HMMyHOIeHUIIUTA YETOBEKA
BHY-1(Human immunodeficiency virus HIV 1) B kpoBu

Omnpenenenne anturen kiaaccoB M, G (IgM, 19gG) k Bupycy nMMyHOIeHUIIMTA YeTOBEKa
BHY-2 (Human immunodeficiency virus HIV 2) B kpoBu

OO0t (KIMHUYECKUI) aHAJIN3 KPOBH pa3BEPHYTHII

AHanu3 KpoBH OMOXMMHUYECKHUI 00111eTepareBTUYECKUI

Ananu3 Mouu o0mui

HHCprMeHTaJIbHI)Ie METOAbI HCCJICAOBAHUSA

Kon
MeIULHHCKOH
yCJIYyru

A02.26.003
A03.26.001
A03.26.002
A03.26.009
A03.26.011
A03.26.012
A03.26.015
A03.26.018
A03.26.019.003

A03.26.020
A04.26.001
A04.26.002
A04.26.004
A04.26.005
A05.10.006
A05.26.001
A05.26.002
A05.26.003
A06.09.007
A12.26.003
Al12.26.004

HaumeHnoBaHne MeAUMIMHCKOI yciayru

Odrampmockonmst

buomukpockonus riasa

['onnockonus

OdrameMomeTpust

Kepatonaxomerpus

HccnenoBanue 3a1HETO SMUATENUS POTOBULBI

Tonorpadus

buomukpockonus ri1a3Horo JaHa

OnTrueckoe ncciae0BaHue rOJI0BKU 3pUTEIBHOTO HEPBA U CJIOS HEPBHBIX BOJIOKOH C
ITOMOIIIBIO KOMITBIOTEPHOTO aHAIM3aTOpa

KomnrerorepHas nepumerpus

VYapTpa3ByKoBO€ HCCIEAOBAaHUE IEPEIHETO OTPE3KA riia3a

VY bpTpa3ByKoBOE HCCIEAOBAaHUE TTIA3HOTO SI0JI0Ka

VYbpTpazBykoBas OMOMETpHs ria3a

VYbTpa3zBykoBas gonrieporpadus cocyioB OpOUTHI U IIa3HOTO S010Ka
Perucrtpanus snekTpokapInorpaMmbl

Perucrpanus snekTpopeTHHOTpaMMBbI

Perucrpanus 3puTenbHbBIX BbI3BAHHBIX TOTEHIIMATIOB KOPbHI TOJIOBHOIO MO3Tra
Peructpaiiys 4yBCTBUTEIBHOCTH U TAOUIBFHOCTH 3pPUTEINLHOTO aHATU3aTOpa
Pentrenorpadus gerkux

CyTtoudHast TOHOMETpHUS TJ1a3a

ToHomeTtpus riaza yepes 3 yaca

Y cpeaneHHblit
NnoKa3areJib
qJacTOoThbI
NpeaoCcTaBJICHHUs
0,8

1

0,8

0,4

0,1

0,05

0,2

0,01

0,1

0,3
0,05
0,3
0,3
0,001
0,8
0,01
0,01
0,2
0,9
0,05
0,02

|

Y cpeaneHHbIit

noKa3areJib
KPaTHOCTH
NpUMeHeHUst

1

PR R RR R R R
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Al12.26.006
Al12.26.007
A12.26.008
A12.26.009

TonomeTrpuyeckas mpoba Xeiimca

Harpy30qHHe Hp06bl JJI UCCIICAOBAHUS PETYIAIMU BHYTPUTJIA3HOT'O JAaBJICHUA
Pa3rpy30qHI)Ie HpO6I)I AJI1 UCCIICAOBAHUS PEryIIMU BHYTPUTJIA3HOTO JaBJICHUA
[TpoBeneHre TOHUOCKOMTMYECKOW KOMITPECCHOHHON TTpoOsl Dopbdea

2. MeaquimuHCKHe YCJIYTH UIS JIeYeHUsl 3200J1eBaHMsl, COCTOSIHUS M KOHTPOJIS 32 JieYeHHeM
IIpuem (ocMOTpP, KOHCYJbTAIIMA) U HA0II0IeHIE BpaYya-ClennaaucTa

Kon

MeANIUHCKOMI

yeayru

B01.003.002
B01.029.005

B01.047.002
B01.054.001

HaumeHoBaHne MeAUIIMHCKOI ycayru

OcmoTp (KOHCYABTAIMS) BpaYOM-aHECTE3U0JIOTOM-PEaHUMATOJIOTOM TTIOBTOPHBIH
ExenneBHbII 0cMOTp BpauoM-0(TanbMOJIOTOM € HAOIIOAEHUEM U YXOJIOM CPETHEro U
MJIa/IIIEr0 MEAUIIMHCKOIO IEpCOHANa B OTJCJICHNN CTalliOHapa

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIIMS) Bpaya-TepaneBTa MOBTOPHBIH

OcMoTp (KOHCYJIBTAIMS) Bpada-(Gpu3noTepaneBTa

JlabopaTopHble MeTObI HCCJIEIOBAHUS

Kon

MeINIUHCKOMI

yeayru

B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKOMN yCIyTH

OO0 (KIMHIYECKUH) aHAIU3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN
AHanu3 KpoBU OMOXMMHUYECKUN 00IIeTepaneBTHUECKUI
Anxanu3 Moyu o0nHii

HHCprMeHTaJIbeIe MeETOAbI UCCJICT0OBAHUSA

Kox

MeINIUHCKOMI

yCIayru

A02.26.003
A03.26.001
A03.26.018
A03.26.020
A04.26.001
A04.26.002

HaumeHnoBaHMe MeIMUIMHCKON YCIyTrH

Odranbmockonus

buomukpockomnus riasza

bromuKpocKomnus riaa3Horo aHa

KomnbroTepHas nepumerpust

VYI1bTpa3ByKOBOE HUCCIIEOBAaHUE NTEPETHETO OTPE3Ka riaas3a
VYIIbTpa3ByKOBOE HUCCIIEOBAaHUE ITIA3HOTO 010K

0,01
0,01
0,01
0,01

Y cpeaneHHblit
noKa3zareJib
4acToThI
NpeaoCTaBJICHUs
0,1

1

0,2
0,05

Y cpeaneHnHblit
nokasareJib
YacTOThI
NpeaoCcTaABJIEHUs
0,5

0,01

0,5

Ycpeanenublit
nmoKa3arejb
YJaCTOThI
NPeI0CTABJICHUS
0,8

1

0,1

0,1

0,01

0,1

PR e

Y cpeaneHHbIit
noKa3areJib
KPaTHOCTH
NpUMeHeHUsA
1

7

Y cpeaHeHHbIi
nokasareJib
KPaTHOCTH
NpUMeHeHHus!
1

1

1

YcpenneHHbIH
NmoKa3arejib
KPaTHOCTH
NPUMEHEHUs

A RULY



A12.26.003
Al12.26.004

CyrouHast TOHOMETpHUS Ii1a3a
TonomeTpus riasa yepes 3 yaca

0,1
0,05

Xupyprudeckue, JHI0CKONHYECKHE, JHA0BACKYIsIPHbIC H IPYrHe MeTO/bl JIe4YeHHs, TPeOyIolHe aHecTe3H0J0THYeCKOro H/IH
PEAHHMATOJOTHYECKOT0 COTMPOBOKIEHUS

Kon

MeANIUHCKOMI

yeayru

Al11.26.011
Al11.26.016
A16.26.060
A16.26.063
Al16.26.067
A16.26.070
A16.26.073

A16.26.073.001

A16.26.089
A16.26.092
A16.26.093
A16.26.094
A16.26.095
Al16.26.112
Al16.26.117
Al16.26.118
Al16.26.119
Al16.26.120
A20.26.005
A22.26.005
A22.26.018
A22.26.019
A22.26.020
A22.26.023
A23.26.008

HaumeHoBaHne MeAUIIMHCKOI yciayru

[Tapa- u perpoOynb6apHble HHBEKINUN
CyOKOHBIOHKTHBATbHASI WHBEKIIHS

HNpumkromus

Wpunponuknoperpakuus

I'onnoTomust

TpabekynoskToMus (CHHYCTPAOSKYIOIKTOMHS)
CKIIepaKTOMUSI, TPETMaHaUs CKIIEPbI

I'myGokas ckiepIKTOMUs

Butpeoskromus

DKCTpakius XpycTainka

dakosmynbcudukanus, GpaxkodparmeHTanus, hakoacupamms
NMmnanTanust MHTPAOKYISIPHOU JTMH3BI

VY nanenve HHTPAOKYJISIPHOM JIMH3bI

[Ipoune npoHUKAIOIINE AaHTUTIIAYKOMATO3HbIE ONEpaLUU
Henponukaromas riry0bokast CKIepIKTOMUS

[Ipoune HeMPOHUKAIOIINE AHTUTIIAYKOMATO3HbIE ONIepallin
[Tnactuka GUILTPALIMOHHON MOAYILICYKU

PeBusust (HUIIUHT) QUIBTPALIMOHHON MOAYIICYKH
Kpuomnekcust o6omouek riasza, KOHbIOHKTUBBI, KOXKHU BEK
JlazepHast UPUAIKTOMUS

JlazepHas TpaHccKlIepalibHasl IUKIOKOATYISIIHS
JlazepHasi rOHMOJECIEMETOMYHKTYpa

Jla3epHbIil CHHEXUOIU3HUC

JlazepHas TpabekynoriacTuka

Koarymsiiust (TymupoBanue) GUCTYIBI 30HBI GUIBTpAIIUN

Y cpeaneHHblit

nmoxka3arteJib
4acToThl

MPpEea0CTaABJICHUA

0,5
0,5
0,05
0,05
0,05
0,4
0,3
0,3
0,01
0,1
0,3
0,3
0,01
0,1
0,1
0,05
0,03
0,03
0,1
0,2
0,1
0,1
0,05
0,2
0,005

Y cpeaneHHbIit

nmoka3arteJib
KPaTHOCTH
INPUMCHECHUSA
7
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6

B01.003.004
B01.003.004.001 MecrHas aHecTe3Us

HemennkaMeHTO3HbIE MeTO/IbI NPOPUIAKTHKH, JIEeUEHUS] M MeAMLMHCKON peaduIuTanuu
Kon HanmeHoBaHMe MeIMUIMHCKON yCIyIrd

MeIMUHMHCKOMI

YCJIyTH

A17.08.001.001 | Snekrpodopes JeKapCTBEHHBIX PENapaToB YHI0OHA3ATHHBIN

Al17.26.001 OnexTpodopes IeKapCTBEHHBIX MPENnapaToB Mpy 3a00JEBaHUSAX OpraHa 3peHUs
Al17.26.002 HuskouactoTHast MarHuToTepanusi Ha oprad 3peHus

Al17.26.003 DIEeKTPOCTUMYIIALIHS 3pUTEIHLHOTO HEPBa

A22.26.026 VYnbrpadoHodopes npenaparoB npu 3a00J€BaHUAX OPraHOB 3PEHUS
Ha6mionenne u yxoa 3a naneHTOM CPeIHUM U MJIAIIIIMM MEAUIMHCKHAM Pa0OTHHKOM

Kon HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKOMN yCIYyTH

MeIMUIMHCKOM

yeayru

B02.057.001 [Tporieayphbl CECTPUHCKOTO YXO0/a IIPH MOArOTOBKE MAIlUEHTa K OTICPAIHH

AHecTe310JI0rnyecKoe nocodue (BKIYas paHHEE MOCIEONEPAUOHHOE BEICHUE)

0,5
0,8

Y cpeaneHHblit
NoKa3areJib
4acToOThI
NpeaoCTaBJIeHUSs
0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

Y cpeaneHnHblit
nokasareJib
YacTOThI
NpeaoCcTaBJIeHUs
0,8

YcpeaneHHbli
NoKa3arTeJib
KPaTHOCTH
NpUMeHeHUs

o101 o1 01O

Y cpeaHeHHbIi
nokasareJib
KPaTHOCTH

NPHMeEHEHHUS
1



7

3. [lepeuyeHnb JieKapCTBEHHBIX MPENAPaTOB /ISl MeIMIUHCKOr0 MPUMEHEeHN s, 3aperucTPMPOBaHHbIX Ha TeppuTopuu Poccuiickoii ®enepanuu,
€ YKa3aHHeM CPeJHMX CYTOYHBIX U KyPCOBBIX /103

Kon AHATOMO-TepaneBTU4ecKo- HaumeHoBaHUe JIeKapPCTBEHHOI'0 Y cpeaneHHblit Ennnuust CCa*** CKI****
XHMHYECKas npenapara** noKa3areJb u3MepeHust
KJIaccupuranus YacTOThI
NMpeaoCcTaBIeHUsI
AO4AA Brokatopbl cepOTOHUHOBBIX 0,3
S5HT3-penenitopor
I'panucerpon MI 1 1
OHpaHceTpoH MT 4 4
Tporucerpon MT 2 2
All1GA ACKOpOMHOBAS KHCIIOTA 0,01
(ButamuH C)
AcCKOpOMHOBAs KUCJIOTA r 0,15 1,2
BO1AB ['pynmna remapuna 0,12
I'enapun HaTpUs ME 750 3750
Jlantenmapun HaTpus ME 2500 12500
DHOKCanapuH HaTpus ME 2000 14000
BO1AD depMeHTHBIE MperapaThl 0,12
[IpoypokuHnaza ME 5000 25000
CrpenrtoknHasza ME 250000 1000000
YpoxkuHaza ME 250000 750000
B02AB NHrubéutops! npoTenHas 0,2
TJ1a3MBI
ATIpOTUHUH ATtpE 10000 10000
B02BX Jlpyrue cuctreMHbie 0,22
reMOCTaTUKU
barpokcoOun EX 10 30
CepoToHnH Mr 15 45
OTtaM3uiaT T 0,75 3,75
CO1CA AJlpeHepruyecKkue u 0,02
nogaMHHEprUIecKue
cpeacTBa
Oennmppun MI 1 5

OnuHehpuH MT 0,1 0,5



Kox

CO04AD

CO4AE

CO8CA

DO4AA

DO6AX

DO7AA

HO2AB

JO1DD

AHaTOMO-TepaneBTHYeCKO-
XHMHUYecKas
KJIaccupurkanus
[IpounsBoHbIEe MypHHA

AnKanouasl CIOPbIHBH

[IponsBoHbIE
JUTUAPONTUPHUIAHA

AHTUTHCTAMUHHBIE
Mpenaparsl 11 HAPY>KHOTO
MIPUMEHEHUS

AHTHOMOTUKH

[ MTIOKOKOPTUKOUIBI C HU3KOU
aKTHBHOCTHIO (rpymma |)

I'mroko KOPTHUKOHUIbI

Ledanocnopunsl
3-ro MOKOJIEHUS

8

HaumenoBanue JICKAPCTBCHHOI'0

npenapara™*

[lenTokcnpmma
Huneproaun
Awmitoquna

Hwumo qummn
Hudenunun

JnmetnnaeH

Heomunmna

I'mapoxopTusoH
MeTtuinpe1HU30J0HAa alleloHaT
[Ipennuzonon

beramerazon
JlekcameTa3zoH
IIpegnuzonon
TpuaMIIMHOJIOH

Hedonepazon
Hedonepazon+[Cynbbaktam]|

HedoTtakcum

Y cpeaneHHbli
MoKa3aTeJib

nmpeaocraBJCHUSA

0,05
0,05

0,15

0,01

0,05

0,15

0,75

0,25

4acToThbl

Enununusl
H3MepeHus

Mmr

Mr

o3a

Mr
Mr
Mr

Mr
Mr
Mr
Mr

0,1

0,005
0,09
0,03

20
50
40

2000+
2000

CKII****

0,8

32

0,04
0,72
0,24

20

25
25

40
100
250
40

10
10000+
10000
10



Kox

JO1GB

JOIMA

LO1BC

LO1DC

MO1AB

NO1AB

NO1AF

AHATOMO-TepaneBTUYECKO-
XUMHYeCKast
KJIaccupurkanus

Jpyrue aMuHOTIJINKO3U b

DTOPXUHOJIOHBI

AHaJIOT MUPUMHUANHA

Jlpyrue npoTHBOOITYX0JICBBIE
AHTUONOTHUKU

[IpousBoHBIE YKCYCHOM

KHCJIOTBI U POACTBCHHLIC
COCIUHCHUA

["anorennpoBaHHbIC
YTJIEBOIOPOIBI

BbapOutypatsr

HaunmeHoBaHMe JIeKapPCTBEHHOI' 0
npenapara™*

Hedrazumum
HedTpuakcon

AmMukanua
Kanamumna
Hetniamunun
Tobpamuniuu

latudnoxcanun
JleBodmokcanun
Jlomednokcaruu
Odnoxcanun
[Tedmokcammna
Hunpodnokcanun

dropypauui

Mutomuninua

Juknodenak
HNupnomeranun
Keroponax

l'anoran
W3odnypan
CeBodurypan

9

Y cpeaneHHbli
MoKa3aTeJib
4acToOThI
NpeIoCcTaBJIeHHSA

0,2

0,35

0,1

0,02

0,4

0,6

0,4

Enununusl
H3MepeHus

Mmr
Mmr

Mr
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr

Mr

Mr

Mr
Mr
Mr

MIJI
MIJI
MJI

N

400
240

0,6
500
400
400
800
750

0,2

75
75
0,8

50
50
50

CKII****

20
10

2000
1200

4,8

2500
2000
2000
4000
3750

25

0,2

225
375
6,4

50
50
50



Kox

NO1AH

NO1AX

NO1BA

NO1BB

NOSAD

NOSBA

NOSCD

NO6BX

AHATOMO-TepaneBTUYECKO-
XUMHYeCKast
KJIaccupurkanus

OHI/IOI/II[HBIC AaHAJIbI'€TUKHU

Jpyrue npenaparsl s
oO1u1eil anecte3uu

Ddupbl aMUHOOEH30HHO
KHCJIOTHI
AMUIEI

[TpousBoaubie OyTHpOdhEeHOHA

[IpousBoaHbIE
OeH30QMa3ennHa

[Ipounssoaubie

OeH3oauasenuya

Z[pyrne MCUXOCTUMYIIATOPBI U
HOOTPOITHBIC IpCIIapaThl

HaunmeHoBaHMe JIeKapPCTBEHHOI' 0
npenapara™*

I'excobapOuTan

TuonenTan HaTpus

Tpumenepuana
deHTaHuI

Kerammu
[Tponodon

[Ipokaun
JIngokanu
lManonepuon

Hponepunon
Hponepunoin

Jnazenam

Jlopazenam
Menazemnam
Oxcazemnam

Mupasonam
dnyHuTpasenam

Bunmnouernn

10

Y cpeaneHHbli
MoKa3aTeJib

nmpeaocraBJCHUSA

0,4

0,5

0,2

0,2

0,8

0,8

0,4

0,2

Enununusl
H3MepeHus

Mmr
Mmr

Mmr

Mmr

MmTr
MTr

Mr

Mr

Mr

Mr
Mr

Mr
Mr
Mr
Mr

Mr
Mr

Mr

500
500

20
0,4

50
200

125

20

2,5
2,5

30

20
10

50

CKII****

500
500

20
0,4

100
200

125

140

(6]

90

60
30

400



Kox

NO6DX

NO7AX

NO7XX

ROGAA

SO01AA

S01AX

AHaTOMO-TepaHeBTI/I‘leCKO'

XUMHYeCKast
KJIaccupurkanus

Jpyrue npenaparsl s
JICYECHUS JEMEHINN

HApyrue
nmapaCuMIaToOMUMETHUKN

[Ipouune npenapatsl 1j1s

JIeYeHHU 3a00JIeBaHUI
HEPBHOM CHUCTEMBI

Ddupsl aTKuIaMHHOB

AHTHOMOTUKHA

Jpyrue npoTUBOMUKPOOHBIE
npernapaTsl

11

HaunmeHoBaHMe JIeKapPCTBEHHOI' 0
npenapara™*

I'nmunun

MeTHOHMII-TITy TaMIJT-TUCTH AT
(heHUmaTaHUIT-TIPOJTHIT-TJIMIIAII-TIPOJIUH
[Inpaneram

['MHKrO IBYJI0MIACTHOTO JINCTHEB
SKCTPAKT
Memantun

XomnuHa anbdocrepar

DTUIMETWITHAPOKCUITUPUTAHA
CYKITMHAT
[Mupunoxcun+Tuamun+Ilunanokobana
MMH
[Mupunoxcun+Tuamun+Ilunanokobana
MuH+[JIngokanH |

Jubenruapamua

Tobpamunux
®dy3umoBas KUCI0Ta
XnopamdeHuko

bensunumeTnI-MupuCTOMIIaMUHO-
MIPONMIAMMOHMI
JleBonokcarux

Y cpeaneHHbli
MoKa3aTeJib
4acToOThI
NpeIoCcTaBJIeHHSA

0,1

0,05

0,25

0,2

0,8

0,6

Enununusl
H3MepeHus

Mmr

MIJI

MIJI

Mr
Mr
Mr
Mr

Mr

Mr

0,3
0,6

0,12

0,02

0,25

50
0,9
2,5
0,75
0,04

1,5

CKII****

2,4
4,8

16

0,96

0,16

16

16

250

7,2
20

0,32

12
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Kon AHaTOMO-TepaneBTHYeCKO- HanmeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOI'0 YcpeaHeHHbIH EauHuust CCa***  CKI****
XHMHYeCKas npenapara** MoKa3arTesib H3MepeHust
KJIaccupuranus YaCcTOThI
NnpeaocTaBIeHHS
Jlomedmokcarma MT 0,9 7,2
Hopdmokcaru MT 0,9 7,2
ITukmokcuauH MT 0,15 1,2
Hunpodnokcanun MT 0,9 7,2
SO01BA Koprtukocrepounapt 0,6
JlekcameTrazon MT 0,3 2,4
Jleconup MT 0,75 6
S01BC Hecreponnnsie 0,6
MIPOTHBOBOCITAJTUTEIIHHBIE
TpermapaTsl
Juknodenak MT 0,3 2,4
Nuanomeranuua MT 0,3 2,4
S01CA Koprtukocrepouas B 0,4
KOMOMHAIINH C
MIPOTUBOMHUKPOOHBIMHU
CpelncTBaMHu
I'enramunua+/lekcamera3on MII 0,3 2,4
Jlexcamerazon+ToOpaMuIH MII 0,3 2,4
SO1EA CHUMIaTOMUMETHUKHA IS 0,3
JICYCHUS TIIAYKOMBI
bpumonnuH MT 0,3 2,4
SO1EB [TapacuMiaToMUMETHKH 0,7
[Tunokapnux MT 3 24
[Munokapnua+] MeTHIIIEUII0I0-3a] MT 3 24
[Tunokapnuu+Tumonon MII 0,2 1,6
SO1EC Nuruburopsr 0,7
KapOOaHTHIPa3bI
AnetazonamMung T 0,5 1,5
bpunzonamun MT 2 16
Jop3onamun Mr 4 32

SO1ED bera-agpeHoOaokaTophl 0,6



Kox

SO1EE

SO01EX

SO1FA

SO01FB

S01GA

AHaTOMO-TepaHeBTI/I‘leCKO'

XUMHYeCKast
KJIaccupurkanus

AHaJIOTH TPOCTArIaHANHOB

Jpyrue npoTuBOIIayKOMHBIE
IIpenapaTsl

AHTI/IXOJ'II/IHBPFI/I‘ICCKI/IC
CpeacTBa

CuMnaToMUMETUKH, KpOMe
MPOTHBOITIAYKOMHBIX
Ipenaparon

CI/IMHaTOMI/IMeTI/IKI/I,
HCIIOJIb3YEMbBIC B KAYECTBC
JACKOHT'€CCTAaHTOB

13

HaumeHoBaHue JIeKapCTBEHHOI'0 Y cpeaneHHbli
npenapara** MoKa3areJib
YacTOThI
NMpeA0CTaABICHUSA
berakcomon

bumaronpoct+Trumonon
bpumonuua-+Tumosnon
bpunzonamua+Tumosnon
Jlatanonpoct+Tumoron
Tumonon

0,7
bumaromnpoct
Jlatanonpoct
Tpasonpoct

0,3

ByTunaMuHOTHAPOKCUTIPOTIOKCH -
(heHOKCHUMETHIT METHIIOKCATUA30JT
ByTunaMuHOTHAPOKCUTIPOTIOKCH -
(heHOKCUMETHIT
MeTUI0Kcaaua3oa+Kionuaux
Hopzonamui+Tumomnon

0,8

ATponuH
Tponukamun

IukmoneHTonatT
0,3

Oennmppun
0,05

Hudenrunpamun+Hadazonun+
[{unka cynbdat

Enununusl
H3MepeHus

Mmr
MIJI
MJI
MJI
MJI
Mmr

MTr
MTr
MmTr

Mr

MJI

MIJI

Mr
Mr
Mr

Mr

MJI

0,2
0,2
0,2
0,2

0,03

0,005

0,004

0,2

0,2

N

0,3

CKII****

1,6
1,6
1,6
1,6

0,24
0,04
0,032

16

1,6

1,6

16
16
16

40

2,4



Kox

SO01HA

SOLJA

SO01KA

SO01XA

V03AB

AHATOMO-TepaneBTUYECKO-
XUMHYeCKast
KJIaccupurkanus

MecTHBIE aHECTETUKU

Kpacsmue cpencrsa
Bsszkoynpyrue Bemecrsa

pyrue npenaparsi,
MIpUMEHsSIEMbIE B

0 TaTBEMOJIOTHHI

AHTUIOTEI

14

HaunmeHoBaHMe JIeKapPCTBEHHOI' 0
npenapara™*

JInnoxkanu
OxcubyrnpokanH
ITpokcumerakann

dyopecuenH HaTpUst

['mnpomennosa

Anenosna+HukoTnHamu g+
Hutoxpom C

AzamedTareH

benzankonus xnopua+l unpomeniosa
bopnas kucnora+l{uaka cynsdar
I'unpomennosat/lexcrpan
JlexcrmanTeHon

Kap6omep

Hutoxpom C

JluMepKanTonponancyinb(QoHaT HATPUs
Hanokcon
dnymazeHun

Y cpeaneHHbli
MoKa3aTeJib
4acToOThI
NpeIoCcTaBJIeHHSA
0,8
0,1
0,5
0,7
0,41

Enununusl
H3MepeHus

Mmr
Mmr
Mmr

MJI

MTr

MJI

Mr
MJI
MJI
MIJI
Mr
Mr
Mr

Mr
Mr

2,8
3,5

0,2

0,9

0,2

0,045
0,2
0,2
0,2
50

0,5
0,25

0,4
0,5

CKII****

32
22,4
28

7,2

1,6

0,36
1,6
1,6
1,6
400
16

0,8
0,5
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4, Buabl J1e4edHOoro MNUTAaHUA, BRJIIOYas CIICHHAIN3NPOBAHHBIC IIPOAYKTDI J1e4e0HOr0 MUTAHUS

Y cpeaneHHbIit
noKa3arteJb
HaumenoBaHue BU/a J1e4eOHOT0 MUTAHUS
4acToThl
npeiocTaBIeHUs
OCHOBHOI BapHaHT CTaHAAPTHOW JTHETHI 0,9
Jluetudeckas Tepamnus Mpu 3a00JIEBaHUX JKeJle3 BHYTpeHHeH cekpenuu (ctou 8a, 80, 9, 9a) 0,1

* - MexayHapoaHasi CTaTUCTHYECKas Kiaccudukaius 0osie3Hel U mpo0sieM, CBsI3aHHBIX CO 3I0POBbeM, X IMEpecMOTpa

KoaunuecTrBo

*k o MCKIAYHAPOOJHOC HEMMATCHTOBAHHOC NJIM XUMHUYCCKOC HAMMEHOBAHUEC JICKAPCTBCHHOI'O IIpCIiapara, a B CJIydasaX uX OTCYTCTBUSA - TOProBOC

HalMEHOBaHME JIEKAPCTBEHHOTO IIpenapara
**% - cpenHAA CyTOYHAs /1032

FXEX - cpenHss KypcoBas 103a

[Tpumevanus:

1. JlekapcTBeHHBIE TpemapaThl I MEAUIIMHCKOTO NMPUMEHEHHUS, 3apeTHCTPUPOBaHHBIE Ha TeppuTopuu Poccuiickoit denepanuu, Ha3HAYAIOTCA B
COOTBETCTBUU C MHCTPYKLHUEH MO MPUMEHEHHIO JIEKAPCTBEHHOTO Mpenapara JJis MEIUIMHCKOTO MPUMEHEHUs U (apMaKoTepaneBTHUECKON TPYIIO it
[0 aHATOMO-TEPANEBTUYECKO-XUMHUUYECKON KiacCU(pUKallMU, PEKOMEHIOBAaHHOW BcemMupHON opraHuzanueil 37paBOOXpaHEHHS, a TAKKE C y4eTOM

crocoba BBCACHUA U IIPUMEHCHUA JICKAPCTBCHHOI'O IIpeIiapara.

2. Ha3naueHue W mnpuMeHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX IMpENapaToB i MEAUIIMHCKOTO MPUMEHEHUS, MEAMLIMHCKUX HU3JCIUNA U CHEelHaln3HUPOBAHHBIX
MPOJIYKTOB JIEYEOHOr0 MHUTAHHA, HE BXOJSMIIMX B CTAaHAAPT MEIUIIMHCKON MOMOIIM, JOMYCKAIOTCA B Clydae HalWuds MEAMIMHCKHUX IOKa3aHWi
(MHAMBUIyaTbHOM HETIEPEHOCUMOCTH, 10 )KU3HEHHBIM MTOKa3aHUsIM) TI0 PEIIEHUI0 BpaueOHON Komuccuu (4acThb 5 cratbu 37 denepaibHOro 3aK0Ha OT
21 nosi6ps 2011 1. Ne 323-®D3 «O6 ocHoBax oxpaHbl 37M0poBbs rpaxkaaH B Poccuiickoit denepanun» (CoOpanue 3akoHonmaTenbeTBa Poccuiickoit

Oenepannn, 2011, Ne 48, ct. 6724; 2012, Ne 26, ct. 3442, 3446)).
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